ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE TOMAR DO GERU

AVISO DE LICITAÇÃO

E R R A T A

PREGÃO ELETRÔNICO n° 011/2020/PMTG

O Pregoeiro do Município de Tomar do Geru, em atendimento aos Princípios da

Publicidade e da Celeridade, torna público, para conhecimento de todos, a alteração do

Edital da licitação, na modalidade acima especificada, tendo em vista a ampliação da

competitividade e mediante informações a seguir:
OBJETO: Contratação de empresa especializada visando a Aquisição de Instrumentos

Musicais, referente a itens declarados fracassados no Pregão Presencial nº

003/2020/PMTG, a fim de atender as necessidades do Município de Tomar do Geru,
conforme Contrato de Repasse OGU MINC 879486/2018 - Programa de Infraestrutura

Cultural.

ALTERAÇÃO REALIZADA: No item 10.4 do Edital, onde se lê: “2% (dois por

cento)”, leia-se: “1% (um por cento)”.

MOTIVO: Após o cadastramento dos valores estimado no respectivo sistema Licitanet,

verificou-se que o intervalo mínimo de 2% (dois por centos) não seria vantajoso para o

município, tendo em vista que este percentual impossibilitaria possíveis empresas a
efetuar um maior número de oferta de lances. Sendo assim a redução do percentual de

intervalo mínimo poderá trazer um maior número de ofertas não limitando a um valor

específico com um percentual maior. .

Assim, tendo em vista que a alteração realizada, inquestionavelmente, não afeta a

formulação das propostas, por se tratar de alteração no intervalo de oferta de lances,

dispensa-se, desta forma, a reabertura de prazo de publicação, bastando, tão somente, a

divulgação que aqui se dá, na forma do art. 21, §4º da Lei nº 8.666/93, permanecendo o
Edital alterado, e informações complementares, à disposição dos interessados, à

disposição, no Setor de Licitações, na Praça Getúlio Vargas, 284, Centro, Tomar do

Geru-Se, de Segunda à Sexta-feira, das 08h00min às 12h00min, pelos telefones: (79)
3545-1316, ou através do e-mail: licitacao@tomardogeru.se.gov.br /

www.tomardogeru.se.gov.br / www.licitanet.com.br.

Tomar do Geru/Se, 17 de julho de 2020.

Tiago Silva de Souza

Pregoeiro

mailto:licitacao@tomardogeru.se.gov.br
http://www.tomardogeru.se.gov.br/
http://www.licitanet.com.br/